
COMUNE di BUSSOLENO 
 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

          C.A.P. 10053 – Piazza Cavour n. 1 - Tel. 0122/49002 - Fax 0122/640414 

www.comune.bussoleno.to.it 
  

 

 

AREA TECNICA  
 

 ORDINANZA  Numero 87 DEL 22.12.2022 

 

OGGETTO: DIVIETO  DI  TRANSITO E DI SOSTA IN VIA LUNGO DORA GASTALDI 

H. 24:00 DAL 09/01/2023 AL TERMINE LAVORI.          
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  

 

Vista la richiesta di concessione per l’occupazione temporanea di spazi ed aree pubbliche, presentata 

dall’Ing. Giuseppe Campi,  Direttore Tecnico, di ART Ambiente Risorse Territorio S.r.l., pervenuta il 

21/12/2022, per ottenere la chiusura di un  tratto di strada di Via Lungo Dora Gastaldi, per lavori di 

manutenzione SMAT, che saranno svolti dall’Impresa Borio Giacomo s.r.l., h. 24,00, dal giorno 

09/01/2023 e comunque sino al termine lavori; 

 

Preso atto che, per consentire l’esecuzione dei lavori di che trattasi in completa sicurezza, occorre 

vietare il transito e la sosta a tutti i veicoli nel tratto interessato dalle opere, al fine di salvaguardare la 

pubblica e privata  incolumità; 

 

Visti gli art. 5 comma 3, 6 e 7 del D.Lgs. 30/04/92 n.285 “Nuovo Codice della Strada”; 

 

Visto il D.P.R. 16/12/92 n. 495 “Regolamento di attuazione del Nuovo Codice della Strada”; 

 

Visto l’art.107 D.Lgs.18/08/00 n.267; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

ORDINA 

 
Per le finalità di cui in narrativa sono vietati: 

1) Il transito a tutti i veicoli, in Via Lavezzi dall’intersezione con Via Walter Fontan e in 

Via Lungo Dora Gastaldi, sino all’intersezione con il Ponte Vecchio/Via Walter 

Fontan, h. 24;00, dal 09/01/2023 e comunque sino al termine dei lavori, fatta eccezione 

dei mezzi di soccorso e di polizia; 

2) la sosta a tutti i veicoli negli spazi adibiti a parcheggio, in Via Lungo Dora Gastaldi, h. 

24:00, dal 09/01/2022 al termine delle opere; 

3) Dovranno essere avvisati con congruo anticipo della chiusura della strada, i residenti di 

Via Lavezzi e Via Lungo Dora Gastaldi; 

   

Visto l’art.21 del D.Lgs. 285/92, l’IMPRESA BORIO GIACOMO S.R.L. è incaricata della posa 

di idonea segnaletica, conforme a quanto previsto dallo stesso D.Lgs. 285/92 e dal D.P.R. 

495/92, che dovrà essere mantenuta efficiente e visibile, sia nelle ore diurne che notturne, e che 

la stessa sia posizionata 48 ore prima, rispetto all’evento del 09/01/2023, da integrare: 

1)  con posa di divieto di sosta in Via Lungo Dora Gastaldi; 

2)  e di preavviso di chiusura dei tratti di strada interdetti alla circolazione, e 

rigorosamente alle intersezioni: 



 

 

•  di via Lavezzi con Via Walter Fontan 

• di Via Lungo Dora Gastaldi con Ponte Vecchio/Via Walter Fontan; 

 

Dato atto che il Comune è sollevato da responsabilità per eventuali danni apportati a cose e/o 

persone, durante l’attività del presente atto; 

 

Il personale indicato nell’art.12 D.Lgs. 285/92 è incaricato della vigilanza; 

 

AVVERTE 

 
A norma dell’art. 3 comma 4 della legge 07/08/90 n.241 avverte: il responsabile del procedimento è 

la sottoscritta; contro la presente ordinanza è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione 

all’albo pretorio, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte (legge 06/12/71 

n.1034). 

 

Che nei confronti di eventuali trasgressori trovano applicazione le sanzioni previste dal nuovo 

codice della strada, nonché della normativa vigente in materia; 
 

Il presente provvedimento diventa immediatamente esecutivo con la pubblicazione all’Albo 

Pretorio. 

 

P.M.: 

MC/cp                                                

                                                                 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

             Geom. Luca VOTTERO 

 
 

 

 

 

 

 


		2022-12-23T12:13:40+0100
	I approve the document




